MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO – MEC
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ – UFPI

Centro de Ciências da Natureza
Programa de Pós-Graduação em Ciência da Computação

Resultado da homologação das inscrições

O Programa de Pós-Graduação em Ciência da Computação, torna público o resultado da
homologação das inscrições para o Edital de seleção de Bolsista de Pós-Doutorado no
PPGCC-UFPI (Edital n° 03/2023-PPGCC/UFPI).

1. Inscrições Deferidas

Nome

ALEXANDRE CARDOSO FONTINELE

2. Inscrições Indeferidas

Nome

ALCEMIR RODRIGUES SANTOS*

* Candidato com titulação de doutor superior a 5 anos, a contar da data de
implementação da bolsa, estando fora dos requisitos do Programa de Desenvolvimento da
Pós-Graduação (PDPG) CAPES - Edital Nº 16/2022 - ao qual a presente chamada está
vinculada.

Comissão de Seleção

___________________________________________________
Prof. Dr. André Soares Castelo Branco

___________________________________________________
Prof. Dr. Francisco Airton Pereira da Silva

___________________________________________________
Proa. Dr. Glauber Dias Gonçalves